DISCEPTATIO, onis, f. Dispute, discussion, débat. SYN. Causa, controversia, lis,

judicium. EPITH. Extrema, forensis, simplex. Forenses, infinitæ, legitimæ, liberae. USUS : Disceptatio et cognitio veritatis. Rem in disceptationem vocare, discuter une affaire. Venit hoc, cadit in disceptationem. Hoc quidem in disceptatione versatur. Cf. Controversia, Disputatio.

DISCEPTATOR, oris, m. Juge, arbitre. SYN. Judex, arbiter. EPITH. Domesticus, severissimus. USUS : Populum Romanum disceptatorem non tantum non recuso, non defugio, sed deposco. Hoc disceptatore ac sententiae moderatore uti statui.

DISCEPTATRIX, icis, f. Celle qui examine, qui juge. USUS : Dialectica veri et falsi disceptatrix et judex.

DISCEPTO, as, avi, atum, are, n. Débattre, discuter, contester. SYN. Contendo, decreto, disputo, dijudico, cognosco. ADV. Juste, latius, sapienter. PHRAS. De hoc disceptari potest, on peut discuter cette question. Hoc in disceptationem vocari potest; hoc cadit, venit in disceptationem; hoc in disceptatione versatur; hoc in controversiam venire, vocari, adduci, deduci potest; hoc in controversia est, versatur; hoc in contentione est. Disceptationi hic locus est; nonnulla de hoc disceptatio relicta. Cf. Controversia, Disputatio. USUS : Illi questioni præpositus, qui aequo jure discepit. Inter se, cum aliquo disceptare de controversiis. Armis disceptant. Cf. Disputo, Contendo.

DISCERNO, is, crèvi, crétum, ere, a. Distinguer, discerner. SYN. Dijudico, distinguo, dispicio, discrimen facio, internoscio, divido. USUS : Animus discernit verum a falso. Alba et alra via discernit. Cf. Dijudico.

DISCERPO, is, cerpsi, cerptum, ere, a. Mettre en pièces. SYN. Dilacerio. USUS : Unguis aliquem Baccharum more discerpere. Animus non distrahi, nec discipi potest. Divulsum et discerptum genus dicendi. Cf. Lacero.

DISCESSIO, onis, f. Division, mode de vote du sénat romain. SYN. Abitus, abitio, abscessus, recessus, digressus, profectio, remotio. EPITH. Matura. USUS : Si in meam sententiam consules discessionem facerent, si les consuls demandaient au sénat de voter par division sur mon projet. Sententia illa valuit, etsi discessio facta non est, la sentence ressortit son effet, quoique l'on ne voit pas par division.

DISCESSUS, üs, m. Séparation, départ, éloignement. (Accessus. EPITH. Acerbus, calamitosus, misericordia dignior, diuturnus, fedus ac perturbatus, fedissimus, fructuosus, fructuosissimus, longinquus, longus, perhonoriſcus, præclarus, subitus, summus, voluntarius. USUS : Longinquus inter nos discessus. Solis accessus et discessus. O præclarum